
1 

D.D.S. n° 47 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

COMANDO CORPO FORESTALE 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le norme di Contabilità Generale dello Stato; 

VISTO il D. lvo 30 marzo 2001, n°165; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n°10 

VISTO il D. L.vo 23 giugno 2011, n°118 e s. m. ed i. recante «Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 

degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009, n. 42.» 

VISTO        l'art.11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n°3 che disciplina le modalità 

                              applicative del D. L.vo 23 giugno 2011  n°118;   

VISTO che nelle more dell'approvazione del DDL n.678 “ Autorizzazione all'esercizio 

provvisorio del bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2020” 

approvato dalla Giunta di governo con Deliberazione n.488 del 30 dicembre 

2019, è previsto dai principi contabili che possa attivarsi la gestione provvisoria 

per l'esercizio 2020, giusta nota n.1536 del 14/01/2020; 

VISTA la gestione provvisoria, disciplinata unitamente all'esercizio provvisorio 

dall'art.43 del D.Lgs 118/2011 e s.m.i. e dal punto 8 del principio contabile 

applicato della contabilità finanziaria , vengono gestiti gli stanziamenti di spesa 

previsti nell'ultimo bilancio di previsione definitivamente approvato per 

l'esercizio cui si riferisce la gestione provvisoria, quindi gli stanziamenti da 

tenere in considerazione sono quelli dell'annualità 2020 del bilancio di 

previsione 2019/2021, approvato con la legge regionale 22 febbraio 2019, n.2; 

VISTO        il D.D.G. n°1336 del 19 luglio 2019 con cui, in conformità del decreto del 

                              Presidente della Regione Siciliana n° 12 del 27 giugno 2019, pubblicato sulla 

                              GURS n°33 del 17-07-2019, è stato adottato il nuovo funzionigramma del 

                              Comando Corpo Forestale ; 

VISTO                   il DDG n° 1447 del 30 luglio 2019 con cui è stato conferito l'incarico di dirigente 

                              del Servizio 2 “Gestione Economica” al dott. Maurizio Guida con decorrenza dal 

                             01 agosto 2019; 

VISTO il DDS n°39 del 20 gennaio 2020 con cui si è proceduto, a valere sull'art. 4 del 

capitolo 150001, Missione 9.5 – Programma 5 – Titolo 1 – Macroaggregato 1.01 

– Codice Gestionale [1.01.01.01.002], all’impegno annuale per il 2020 della 

somma di €.  30.882.346,04 in favore del personale a tempo indeterminato in 

servizio presso il Comando C.F.R.S. con qualifica diversa da quella dirigenziale; 

RITENUTO di procedere alla liquidazione delle spettanze del mese di gennaio 2020 al 

personale di cui sopra; 

per i motivi di cui in premessa 

 



2 

DECRETA 

 
Articolo 1. In favore del personale a tempo indeterminato in servizio presso il Comando 

C.F.R.S. con qualifica diversa da quella dirigenziale è disposta la liquidazione 

della somma complessiva di €. 2.320.013,23   per il pagamento degli stipendi ed 

emolumenti stipendiali annessi  del  mese di gennaio 2020 come  di seguito  

indicati: 

 - per correntisti e ritenute euro 2.104.626,48 dettagliatamente riportati in tabella: 

      
 

           - per  emolumenti annessi allo stipendio di gennaio 2020 euro 215.386,75; 

Articolo 2. la spesa indicata al precedente articolo  grava sull’impegno 1,  assunto   con  DDS                        

                       n°39 del 20 gennaio 2020, sull'art. 4 del capitolo 150001, Missione 9.5 – Programma  

                       5 – Titolo 1 – Macroaggregato 1.01 – Codice Gestionale [1.01.01.01.002] (spese 

                      obbligatorie),   in favore del personale a tempo indeterminato in servizio presso il 

                       Comando C.F.R.S. con  qualifica diversa da quella dirigenziale; 

Articolo 3.    É, altresì disposta l’emissione dei relativi mandati di pagamento. 

Articolo 4.    Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art.98, comma 6, della L.R. 7 maggio 

                       2015, n.7 che sostituisce il comma 5  dell'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 e  

                       trasmesso alla Ragioneria centrale presso l'Assessorato regionale del territorio e 

                       dell'ambiente per il visto di competenza. 

 Palermo, lì 22/01/2020 
             F.TO                                                                                                                             
             IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO II 

         GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE 

          (MAURIZIO GUIDA) 

Lordo da riepilogo 2.320.013,23

Netti 1.335.410,54

Versamento quote contribuzione per pensione (quiescenza) a 

carico dipendenti del contratto 2 43.603,14

Versamento quote riscatti e ricongiungimenti dipendenti del 

contratto 2 384,47

capo capitolo articolo

Irpef - ritenuta da versarsi in tesoreria dall'Amministrazione 491.589,69 6 1023 2

Ritenuta quiescenza (pensione) dip contratto 1 182.518,38 17 3402 1

Riscatti ai fini pensione 9.652,88 17 3404 1

Versamento Oneri sociali 2,50% D.P.C.M. 20/12/1999 2.713,35 17 7551

Rimborso spese ex art.45 l.r. 10/99(cessione quinto) 410,60 17 1705

Riscatti INPS per previdenza/buonuscita 5.375,58 17 3404 2

Ritenute previdenza (buonu) personale regionale (ex 3402/2) 31.443,27 17 7486

Fitti demanio 1.524,58 20 1788

Ritenute 725.228,33

netto correntisti e ritenute car dip 2.104.626,48

VERSAMENTI IN CONTO ENTRATA

con accredito c/c correntisti

al FPS con accredito c/c 

IT13J0200804686000101283672

al FPS con accredito c/c 

IT13J0200804686000101283672


